
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 24.03.2025 № 392
р.п. Парфино

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Парфинского муниципального 
района от 26.02.2025 № 250

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 
году 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Парфинского 
муниципального района от 26.02.2025 № 250 «Об обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 2025 году», изложив абзац 4 подпункта 2.1 
пункта 2 постановления в новой редакции:

«100% за счет средств бюджета Парфинского муниципального района 
для детей, в том числе пасынков и падчериц:

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации" (далее гражданин, призванный на военную службу), 
участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской и Херсонской областей (далее специальная военная операция), 
имеющих место жительства (место пребывания) на территории Парфинского 
муниципального района;

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, зачисленных в списки личного состава воинских частей, 
составленные военным комиссариатом Новгородской области, и граждан, 
имеющих постоянное место жительства на территории Парфинского 
муниципального района, заключивших контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, с воинскими частями Министерства обороны Российской 
Федерации и зачисленных в списки личного состава воинских частей (далее 
гражданин, заключивший контракт о добровольном содействии);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&dst=100007


граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы на 
срок до одного года (краткосрочный контракт) с войсками национальной 
гвардии Российской Федерации и направленных для прохождения военной 
службы в зону действия специальной военной операции через Управление 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Новгородской области (далее военнослужащий Росгвардии);

имеющих место жительства (место пребывания) на территории 
Парфинского муниципального района членов семей граждан, призванных на 
военную службу, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы с Вооруженными Силами Российской 
Федерации и направленных для прохождения военной службы в зону 
действия специальной военной операции с территории Парфинского 
муниципального района (далее гражданин, заключивший контракт о 
прохождении военной службы), сотрудников органов внутренних дел, 
органов федеральной службы безопасности, федерального органа 
исполнительной власти в области предотвращения чрезвычайных ситуаций и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, войск национальной гвардии 
Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, 
органов прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-
исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской 
Федерации, находящихся в служебной командировке в зоне действия 
специальной военной операции и приграничных территориях субъектов 
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 
военной операции (далее сотрудник, находящийся в служебной 
командировке), сотрудников Следственного комитета Российской 
Федерации, выполняющих возложенные на них задачи на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области в период проведения 
специальной военной операции (далее сотрудник, выполняющий 
возложенные на него задачи);

имеющих место жительства (место пребывания) на территории 
Парфинского муниципального района  детей граждан, призванных на 
военную службу, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке, погибших (умерших) в результате участия в специальной 
военной операции, умерших после увольнения с военной службы (службы, 
работы), если смерть таких лиц наступила вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в 
специальной военной операции (далее дети погибших (умерших) участников 
специальной военной операции);

имеющих место жительства (место пребывания) на территории 
Парфинского муниципального района детей граждан, призванных на 
военную службу, граждан, заключивших контракт о добровольном 



содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке, ставших инвалидами I группы вследствие военной травмы в 
результате участия в специальной военной операции (далее дети инвалидов 
боевых действий).».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации 
Парфинского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                            

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B8194AFE3E577CF71C6D7BC133ECF2D8
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 24.03.2025 11:16
Срок действия:  с 15.07.2024 по 08.10.2025


